
 1 

Operní pěvec  Mario Zhang  vystoupil ve prospěch Ústavu sociální péče pro mládež v  
Jeseníku  
 
       Sobotního benefičního koncertu, který se  tradičně koná pod záštitou Ing. Cyrila Svozila a 
za mediální podpory Jesenického týdeníku poctil svým vystoupením přední světový  tenorista 
Mario Zhang. O tom, že hvězda  světových operních sálů,která  vystupovala  za doprovodu 
orchestrů zvučných jmen jakými jsou Londýnský filharmonický orchestr, Australský 
symfonický orchestr,  Singapurský symfonický orchestr a   
 Torontský symfonický orchestr zavítá do Jeseníku jsem ještě v den koncertu neměla ani 
tušení. Absolvent Královské  konzervatoře v Londýně  je držitelem 1. ceny  Mezinárodní  
operní soutěže  v Londýně a finalistou Mezinárodní operní soutěže Placida Dominga, která se  
koná v Metropolitní opeře. 
 
V jeho podání  nad plánovaný program zazněly za doprovodu Richard Pohla dvě sólové árie a 
v závěru si tento  famózní pěvec zapíval v duetu s Janou Doležílkovu a s dětmi z Ústavu 
sociální péče pro mládež Tichou Noc. Doprovázel Komorní  orchestr Sinfonia z Olomouce 
pod vedením Vladimíra Zemana.  
Koncertu se  zúčastnil také autor úprav pásma českých koled Edgar Omar Rojas Ruis 
z Mexika. Nahrávku celého koncertu odveze  mladý skladatel  do Mexika a stane se 
„stavebním kamenem“ začínající spolupráce mezi  mladými umělci Mexika a České 
republiky.  
 
Do rukou zástupce Ústavu sociální péče pro mládež bylo v sobotu předáno 7 460,- Kč. Mário 
Zhang osobně věnoval Ústavu částku 1000,-.  
Je velká škoda, že o  tento koncert neprojevují zájem představitelé města. Lidé si 
nepřítomnosti  těch, kterým dali svůj hlas, všímají.  Snad  pošta nedoručila pozvání, 
jinak si to neumím vysvětlit . 
 
 Mé upřímné díky všem, kteří nám pomáhají koncerty pro postižené děti  a za jejich účasti 
zrealizovat.  
 
S úctou k Vám Jarmila Pohlová 
 
(Olomoucký den 10. 12. 2007) 


